
WOJEWÓDZKI INSPEKTORAT OCHRONY ROŚLIN i NASIENNICTWA w WARSZAWIE  
tel. 22 773 53 29, 22 773 59 08, fax. 22 773 59 09 

e-mail. wi-warszawa@piorin.gov.pl, http://piorin.gov.pl/wiorin/mazowieckie/ 

 

 

Zmiany w ustawie z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin 

w zakresie obowiązków i uprawnień nabywców środków ochrony roślin 

przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych 
 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie informuje, że zgodnie z art. 4 

ustawy z dnia 7 listopada 2025 r. o zmianie ustawy o ochronie roślin przed agrofagami oraz niektórych 

innych ustaw wprowadzone zostały istotne zmiany do ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony 

roślin, w szczególności w zakresie obowiązków nałożonych na dystrybutorów środków ochrony roślin 

przeznaczonych dla użytkowników profesjonalnych, w tym również fumigantów. Poniżej wskazano 

podstawowe zmiany wprowadzone w ustawie o środkach ochrony roślin. Ze szczegółami można 

zapoznać się na sejmowej stronie Internetowego Systemu Aktów Prawnych (https://isap.sejm.gov.pl/). 

 

Nowe regulacje prawne wchodzą w życie z dniem 6 marca 2026 r. 
 

Nabycie środków ochrony roślin przeznaczonych do fumigacji 
Z uwagi na szczególne zagrożenie dla zdrowia ludzi, zwierząt lub dla środowiska, wprowadzono odrębne 
przepisy w zakresie nabywania i stosowania środków ochrony roślin przeznaczonych do fumigacji, czyli 
preparatów zawierających fosforek glinu, fosforek magnezu lub fluorek sulfurylu: 

− środki ochrony roślin przeznaczone do fumigacji będą mogły być nabywane wyłącznie po okazaniu 
zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w Polsce w zakresie stosowania środków ochrony roślin 
metodą fumigacji lub zaświadczenia wydanego przez wojewódzkiego inspektora potwierdzającego 
posiadanie uprawnień do nabycia tych środków ochrony roślin oraz dokumentu potwierdzającego 
tożsamość; 

− sprzedaż środków ochrony roślin przeznaczonych do ostatecznych nabywców będzie musiała być 
potwierdzona fakturą zawierającą dane nabywcy oraz ilość sprzedanych środków ochrony roślin; 

− wprowadzono zakaz zbywania fumigantów i składania oferty zbycia takich środków na odległość 
(przez internet). 

 

Upoważnienie do zakupu środków ochrony roślin innych niż fumiganty 
Przepisy dotyczące sprzedaży środków ochrony roślin przeznaczonych dla użytkowników 
profesjonalnych, innych niż fumiganty, zabraniają ich zbywania osobie, która nie posiada ważnego 
zaświadczenia o ukończeniu szkolenia w zakresie środków ochrony roślin lub pisemnego 
upoważnienia do nabycia środków ochrony roślin udzielonego przez osobę spełniającą warunki 
określone w ustawie, potwierdzającego posiadanie uprawnień do nabycia tych środków ochrony 
roślin. 
Osoba posiadająca odpowiednie szkolenie może upoważnić inną osobę do zakupu środków ochrony 
roślin w jej imieniu. Osoba nabywająca środki ochrony roślin na podstawie upoważnienia przedstawia 
to upoważnienie wraz z zaświadczeniem o ukończeniu szkolenia osoby upoważniającej (oryginał lub 
kopia).  
 
 

 

  


